
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/8551M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Prevención del Absentismo Escolar mediante el Servicio
de Despertador Escolar para Menores de 16 Años.

Servicio de Despertador Escolar para Menores de 16 Años.Descripción 
Valor estimado del contrato 55.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.909 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato se desarrollará durante el periodo lectivo del curso escolar 2023-2024.

Lugar de ejecución
En el Municipio de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza España
(03660) Novelda España

Precio de la oferta más baja 11.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

David Sanjuán García
NIF 44770945L
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Petrer España

Contacto

Teléfono 618055417
Correo Electrónico d.sanjuangarcia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.980 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 noviembre de 2023
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente a la notificación de este acuerdo.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Novelda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación del Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Organización y Funcionamiento del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORQtfHjGmxSAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000012079623 |  2023-000891862 | Mon, 27 Nov 2023 09:57:30:225 CET 170107519836132908UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORQtfHjGmxSAAM7L03kM8A%3D%3D



